
کاهش قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا با وجود افزایش ذخایر نفت 
آمریکا، تحت تاثیر تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و پیش‌بینی‌ها از کاهش 

ذخایر در سه ماهه سوم، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۴۰ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۸۵ دلار 
و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۴۳ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه 
رسید.نفت برنت روز گذشته یک دلار و شاخص نفت آمریکا، ۸۰ سنت کاهش 
داشت. هر دو شاخص هفته گذشته، حدود سه درصد رشد کرده بودند که 
دومین رشد هفتگی متوالی آنها بود.سورو سرکار، مدیر بخش انرژی بانک دی 
بی اس در این باره گفت: به نظر می‌رسد بازار در حال حاضر نگرانی‌ها نسبت 
به تقاضا را کنار گذاشته و انتظار دارد ذخایر در فصل اوج تقاضا در سه ماهه 
سوم، کاهش پیدا کنند. انتشار آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا در روز جاری، 
اطلاعات بیشتری درباره این روند فراهم خواهد کرد.به گفته منابع بازار، آمار 
موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۱ 
ژوئن، به میزان ۹۱۴ هزار بشکه افزایش داشته است. تحلیلگران در نظرسنجی 
رویترز، کاهش ذخایر نفت به میزان حدود سه میلیون بشکه در هفته گذشته 

را پیش بینی کرده بودند.
وارن پاترسون، مدیر استراتژی کالا در بانک آی ان جی اظهار کرد: با وجود 
فشار کوتاه مدت صعود ارزش دلار و آمار منفی از ذخایر نفت آمریکا، بازار 
احتمالا از ادامه کاهش تولید اوپک پلاس و تقاضای فصلی قوی‌تر در سه 
ماهه سوم، حمایت خواهد یافت. تراز ما نشان می‌دهد بازار جهانی در سه ماهه 
سوم، به دلیل ادامه محدودیت عرضه اوپک پلاس و تقاضای فصلی قوی‌تر، 
حدود ۱.۵ میلیون بشکه کمبود عرضه پیدا خواهد کرد. ما هم اکنون شاهد 
محدودیت عرضه هستیم به طوری که بازار فیزیکی دریای شمالی، قوی‌تر شده 
است.بر اساس گزارش رویترز، به گفته سورو سرکار، درگیری‌ها در مرز لبنان 
و سرزمین‌های اشغالی فلسطین و عملیات دریایی نیروهای مسلح یمن علیه 

کشتی‌های اسرائیلی هم عامل مثبتی برای قیمت نفت بوده است.

افزایش ۵۰ درصدی درآمد نفت و گاز روسیه
محاسبات رویترز نشان می‌دهد درآمد روسیه از فروش نفت و گاز در ژوئن، 
بیش از ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته و به ۹.۴ 

میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش ایسنا، این درآمدها، مهمترین منبع نقدینگی برای کرملین بوده و 
حدود یک سوم از کل درآمدهای بودجه در یک دهه گذشته را تشکیل داده‌اند.

جنگ در اوکراین باعث شد غرب، تحریم‌های متعددی را علیه روسیه برای 
محدود کردن درآمدهای نفت و گاز این کشور، اعمال کند. اما روسیه موفق 
شده است مسیر بخشی از صادرات نفت خود را از اروپا به هند و چین، تغییر 
دهد و منابع مالی مورد نیاز بودجه خود را تامین کند.محاسبات رویترز نشان 
می‌دهد درآمد نفت و گاز روسیه در ژوئن، به ۸۱۴ میلیارد روبل )۹.۴ میلیارد 
دلار( می‌رسد که بالاتر از ۷۹۴ میلیارد روبل در ماه مه و ۵۲۹ میلیارد روبل در 

ژوئن سال ۲۰۲۳ است.
انتظار می‌رود یارانه‌ها به پالایشگاه‌ها از محل بودجه، به میزان ۶۰ میلیارد 
روبل نسبت به ماه مه کاهش پیدا کند. بخشی از این یارانه، شامل پولی است 
که به پالایشگاه‌ها داده می‌شود تا آنها تشویق شوند به جای صادرات محصولات 

خود به قیمت بالاتر، آنها را در بازار داخلی عرضه کنند.

سقف اجاره‌بها در تهران مشخص شد

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از احتمال تعیین سقف 
۲۵ تا ۳۰ درصدی افزایش اجاره‌بها مسکن تهران در جلسه امروز شورای عالی 

مسکن خبر داد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ابوالفضل نوروزی با یادآوری این‌که ۲.۶ 
میلیون واحد نهضت ملی مسکن در مراحل مختلف ساخت قرار دارد که ماهانه 
بخش زیادی از این واحدها تحویل متقاضیان واجد شرایط می‌شود، اظهار کرد: 
امروز قرار است ۶۶ هزار و ۷۹۱ واحد مسکونی افتتاح و بیش از ۵۰ هزار قطعه 

زمین به متقاضیان واگذار شود.
وی توضیح داد: بیش از ۵۰ درصد هزینه ساخت یک واحد مسکونی هزینه 
زمین است که در این طرح به شکل اجاره ۹۹ ساله به مردم واگذار می شود. در 
افتتاح‌ها و واگذاری‌های امروز ۶ تیرماه تقریبا تمامی استان‌ها به جز استان‌های 
تهران، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی که در هفته‌ها و ماه‌های گذشته 
افتتاح‌های آنها انجام شد، مشمول هستند.مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان 
این‌که در جلسه هجدهم شورای عالی مسکن یکی از مواردی که مورد بررسی 
قرار می گیرد سقف اجاره بهاست، گفت:‌ وزارت راه و شهرسازی در کنار ساخت 
و ساز و اجرا طرح نهضت ملی مسکن، برای تنظیم بازار اجاره، تعیین سقف 
اجاره بها را در برنامه قرار داد تا با این کار هم حقوق مستاجران و هم موجران 

رعایت شود.
نوروزی اضافه کرد:‌ بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها دولت مکلف شده در استان‌هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ 
رشد اجاره بها را تعیین کند. نرخ اجاره بها بعد از جلسه امروز شورای عالی 
مسکن تعیین خواهد شد که رقمی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد در استان تهران است.

سبزپوشی بورس تهران
 در آستانه انتخابات دولت چهاردهم

بورس تهران آخرین روز معاملاتی هفته را با رشد 20 هزار واحدی شاخص‌ 
کل به پایان رساند.به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه 6 تیر ماه 
1403، شاخص کل بورس تهران 20 هزار و 54 واحد نسبت به روز کاری 
گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 85 هزار و 220 واحد رسید. 
شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با افزایش 4 هزار و 557 واحدی در رقم 673 
هزار و 274 واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد 203 واحدی به رقم 
22 هزار و 303 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش هزار 
و 513 واحد به سطح 118 هزار و 45 واحد رسید.روز دوشنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار پس از 3 هفته مثبت شد و 96 میلیارد تومان 
پول حقیقی به بازار سهام وارد شده بود. روزگذشته نیز شاهد ورورد جریان 
پول حقیقی 77 میلیارد تومانی به موقعیت‌های سهامی بودیم.امروز نماد فولاد 
بیشترین ورود پول حقیقی را داشت که ارزش آن 26 میلیارد تومان بود. پس 
از فولاد، نمادهای وبملت، مادیرا، فزر و فسبزوار بیشترین ورود پول حقیقی را 
داشتند. در سوی دیگر، بیشترین خروج پول حقیقی به نمادهای خودرو، فملی، 
دامین، سامان و کاوه تعلق داشت.امروز نمادهای فملی، فولاد و شپنا نمادهای 
سبز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. 
در سوی دیگر نمادهای شبهرن، مبین و شنفت از نمادهای قرمز بودند که اثر 

منفی بر شاخص داشتند.
در فرابورس نیز نمادهای آریا، شگویا، هرمز و زاگرس بیشترین اثر افزایشی 
را بر شاخص داشتند و نمادهای مادیرا، مارون و تجلی نمادهایی هستند که 
اثر کاهنده بر شاخص کل فرابورس داشتند.در بین نمادهای پرتراکنش بورس 
دیروز نماد وبملت بیشترین تراکنش را داشت و خودرو و فولاد در رتبه‌های 
بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شفام، مادیرا و خاور بیشترین تراکنش را 
داشتند.امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به 10 هزار و 816 میلیارد تومان 

رسید. 

بازار انرژی

مسکن 

بورس 

افتتاح اولین فروشگاه مشاغل خانگی 
در نانوایی‌ها 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همکاری با 
وزارت صنعت، معدن و تجارت طرح فروش محصولات و 
کسب‌وکار کوچک خانگی و محلی را در نانوایی‌های سراسر 

کشور آغاز کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در همکاری با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
طرح فروش محصولات و کسب‌وکار کوچک خانگی و 
محلی را در نانوایی‌های سراسر کشور آغاز کرد.نخستین 
فروشگاه به شکل آزمایشی افتتاح شد و محمدحسین 
قمری، مسئول مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در این مراسم گفت: با تکمیل طرح عرضه 
محصولات مشاغل خانگی در نانوایی‌ها برای یک میلیون و 
۵۰۰ هزار نفری که در این مشاغل مشغول به کار هستند 
درآمد پایدار تأمین می‌شود.وی افزود: طی توافقی که سال 
گذشته بین معاونت اشتغال وزارت کار و معاونت تجارت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شد، جهت توسعه بازار 
مشاغل خانگی و از طرفی هم برای ترمیم اقتصاد نانوایی‌ها، 
این طرح کلید خورد تا بتوانیم محصولات مشاغل خانگی 
بومی و محلی را به فروش برسانیم.مسؤول مرکز اصناف 
و بازرگانان وزارت صمت عنوان کرد: در کشور ۸۰ هزار 
نانوایی وجود دارد که قرار است در مرحله نخست ۱۰۰۰ 

نانوایی به این طرح اضافه شوند.

ممنوعیت دوباره 
صادرات روغن خوراکی 

سازمان توسعه تجارت بخش‌نامه ممنوعیت صادرات 
روغن خوراکی را ابلاغ کرد.

سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای به گمرک صادرات 
روغن خوراکی را از حدود یک هفته پیش آزاد شده بود را 
ممنوع کرد. در این نامه آمده است: با توجه به اینکه واردات 
انواع روغن‌های خام مشمول ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی 
بوده و تابع قیمت‌گذاری عرضه  در شبکه توزیع است، 
خواهشمند است دستور فرمایید از صادرات انواع روغن 

خوراکی ممانعت به عمل آید.

دلار جهانی بالا رفت اما طلا ثابت ماند

قیمت طلا روز چهارشنبه )۲۶ ژوئن( ثابت بود، زیرا 
بازدهی دلار و خزانه داری آمریکا قبل از اعلام تورم در 
اواخر هفته جاری ثابت ماند که می‌تواند شفافیت بیشتری 

در مسیر نرخ بهره فدرال رزرو ارائه دهد.
به گزارش ایسنا، طلای جهانی بدون تغییر در ۲۳۱۹ 
دلار و ۱۴ سنت در هر اونس بود. قیمت طلای آمریکا 
در ۲۳۳۱ دلار ثابت بود.دلار آمریکا در برابر رقبای خود 
۰.۱ درصد افزایش یافت و طلا را برای سایر دارندگان ارز 
گران‌تر کرد، در حالی که بازدهی معیار ۱۰ ساله نیز بالاتر 
بود.یک گزارش نشان می‌دهد یورو که زمانی رقیب دلار 
آمریکا به شمار می‌رفت، به عنوان یک ارز جایگزین در حال 
تضعیف بود و آنهایی که به دنبال کاهش ریسک هستند 
به جای آن به طلا روی آوردند.معامله‌گران در این هفته، 
منتظر تخمین‌های تولید ناخالص داخلی سه ماهه اول 
ایالات‌متحده هستند که در روز پنجشنبه منتشر می‌شود 
و گزارش شاخص قیمت هزینه‌های مصرف شخصی در روز 
جمعه برای دریافت نشانه‌های بیشتر در مورد زمان و مقیاس 
کاهش احتمالی نرخ در سال جاری هستند.اعتماد مصرف 
کننده ایالات‌متحده در ماه ژوئن در بحبوحه نگرانی‌ها در 
مورد چشم‌انداز اقتصادی کاهش یافت اما خانوارها نسبت 
به بازار کار خوش‌بین بودند و انتظار داشتند که تورم در 
سال آینده تعدیل شود.لیزا کوک، از اعضای هیئت مدیره 
فدرال رزرو اظهار کرد که بانک مرکزی ایالات‌متحده در 
مسیر کاهش نرخ بهره در صورتی است که عملکرد اقتصاد 
انتظارات او را برآورده کند اما او از بیان اینکه چه زمانی 

فدرال رزرو قادر به اقدام خواهد بود، اجتناب کرد.
بر اساس گزارش CME FedWatch Tool، معامله 
گران در حال حاضر با احتمال ۶۵ درصد کاهش نرخ در ماه 
سپتامبر قیمت‌گذاری می‌کنند. نرخ بهره پایین‌تر، هزینه 

فرصت نگهداری شمش بدون بازده را کاهش می‌دهد.

صعود دوباره بیت‌کوین
بازار رمزارزهای دیجیتال با افزایش ۲ درصدی قیمت 

بیت‌کوین صعود کرد.
ارز دیجیتال پیشرو جهان، بیت‌کوین حدود ۲ درصد 
افزایش و از ضرر روزهای قبل بهبود یافت.بیت‌کوین به 
پایین‌ترین سطح هفت هفته‌ای، ۵۸ هزار و ۵۰۰ دلار رسید 
که منجر به فشار فروش قابل توجه و کاهش شاخص قدرت 
نسبی )RSI( و پایین‌ترین سطح از آگوست ۲۰۲۳ شد.در 
همین حال، مت گیتز، نماینده کنگره، لایحه‌ای را ارائه 
کرد که در آن پذیرش بیت‌کوین برای پرداخت مالیات بر 
درآمد فدرال پیشنهاد شد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو 
، بیت‌کوین در ساعت یک و ۲۵ دقیقه بعدازظهر به وقت 
شرقی ۲.۳۶ درصد افزایش یافت و به قیمت ۶۱هزار و 
۶۹۱.۳۲ دلار فروخته شد، در حالی که اتریوم ۱.۴۰ درصد 
افزایش یافت و به‌طور همزمان به ۳۳۹۷.۵۸ دلار رسید.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۲.۲۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۲.۴۵ درصد بیشتر شده است.در حال حاضر ۵۳.۴۳ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است 
که ۰.۱۱ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۸.۶۱ میلیارد 
دلار است که ۲۹.۰۹ درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۳۸ میلیارد دلار 
است که  ۶.۳۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۴.۰۳ 
میلیارد دلار است که ۹۳.۳۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

اخبار کوتاه

بازار جهانی 

ارز دیجیتال 
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اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس 
 FATF بازرگانی گفت: تا وقتی روی
سرمایه‌گذار  جذب  نکنیم  توافق 
بسیاری  اکنون  نداریم،  هم  خارجی 
از سرمایه‌گذاران تمایل زیادی برای 
حضور در ایران و سرمایه‌گذاری در 
پروژه‌های مختلف را دارند، خیلی از 
موضوعات نیز درگیر تحریم نیست 
یعنی حتی اگر تحریم هم حل نشود 
هزاران پروژه کارامد و ثروت‌آفرین 
داریم که می‌توانیم ورود کنیم و 
جذب سرمایه خارجی داشته باشیم 
 FATF ولی به دلیل عدم توافق روی 
و  دریافت  ضمانتنامه  نمی‌توانند 
داشته  خود  سرمایه  برای  تضمینی 

باشند.
جذب  لزوم  درباره  نجفی  آرش 
سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت نفت در 
دولت چهاردهم اظهار داشت: ابتدا اینکه 
موضوع اقتصاد کلان انرژی را باید ببینند و 
راهبرد و نقشه راه اقتصاد را تعریف کنند و 
در غیر این صورت مسیر توسعه نفت سخت 

و امکان موفقیت نخواهیم داشت.
وی تاکید کرد: قطعا و یقینا ما باید 
نسبت به FATF واکنش مثبت داشته 
باشیم واکنش منفی نسبت به این موضوع 
کاری عبث است چراکه اکنون همه دنیا 
روی FATF توافق کرده است، ما نیز در 
کشور آنچه به عنوان مباحث پولشویی 
دنبال می‌کنیم به مراتب پیچیده‌تر و 
سختگیرانه‌تر از FATF است اما لازم است 

به این سیستم مالی جهانی بپیوندیم.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی در 
 FATF گفت‌وگو با ایلنا، گفت: تا وقتی روی
توافق نکنیم جذب سرمایه‌گذار خارجی هم 
نداریم، اکنون بسیاری از سرمایه‌گذاران 
تمایل زیادی برای حضور در ایران و 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مختلف را 
دارند، خیلی از موضوعات نیز درگیر تحریم 
نیست یعنی حتی اگر تحریم هم حل نشود 
هزاران پروژه کارامد و ثروت‌آفرین داریم 
که می‌توانیم ورود کنیم و جذب سرمایه 
خارجی داشته باشیم ولی به دلیل عدم 
توافق روی FATF نمی‌توانند ضمانتنامه 

دریافت و تضمینی برای سرمایه خود داشته 
باشند. وی تصریح کرد: هیچ سرمایه‌گذاری 
مستقیم و با سرمایه خود وارد سرمایه‌گذاری 
نمی‌شود همه سرمایه‌گذاران باتوجه به توان 
مالی که دارند از طریق بانک‌ها به پروژه‌ها 
ورود می‌کنند، بانک‌های خارجی فارغ از 
موضوع تحریم به خاطر موضوع FATF از 
سرمایه‌گذاری بازمی‌مانند زیرا وقتی نتوانند 
تضامین لازم را روی یک پروژه داشته 

باشند ورود نمی‌کنند.
نجفی بیان داشت: اکنون بخاطر 
شرایط ویژه‌ای که به لحاظ تحریم داریم 
سرمایه‌گذاری در کشور ما قرمز و ریسک 
آن بالاست حال اگر FATF هم نداشته 
باشیم کسی نمی‌تواند از ما گارانتی و 
تضامین لازم را اخذ کند، نتیجه اینکه 
جذب  خارجی  سرمایه‌گذار  نمی‌توانیم 
کنیم اگر ادعایی هم در این زمینه وجود 
دارد ممکن است بابت پول‌های کشور 
خودمان باشد که در دیگر کشورها بلوکه 
شده بخواهند سرمایه‌گذاری کنند، بعبارت 
دیگر به اعتبار پول‌های بلوکه خودمان ظاهر 
سرمایه‌گذاری خارجی داشته باشد ولی 

واقعیت اینکه تحقق منابع مالی بین‌المللی 
بدون FATF اتفاق نمی‌افتد.

وی در ادامه به موضوع بنزین اشاره و 
تصریح کرد: اینکه همواره گفته می‌شود 
بیشتر بنزین کشور را اغنیا و نه قشر 
آسیب‌پذیر مصرف می‌کنند در نتیجه قیمت 
را باید بالا ببریم و سوبسید را مستقیم به 
کار غیرکارشناسی  پرداخت کنیم؛  مردم 
در حوزه انرژی است این نشان می‌دهد 
که طرح‌کنندگان این موضوع مشخصا 
نتوانسته‌اند ارتباط واقعی با اقتصاد انرژی 

برقرار کنند.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
افزود: فراوانی افرادی که بیش از یک 
خودرو دارند در برابر کسانی که مالک هیچ 
خودرویی نیستند؛ بسیار کم است؛ کسی که 
خودرو ندارد از وسایل نقلیه عمومی استفاده 
می‌کند، البته بنده معتقد نیستم که قیمت 
بنزین نباید اصلاح شود حتما باید قیمت‌ها 
اصلاح شود اما در وهله اول باید حمل و 
نقل ساماندهی شود و ترددها کاهش یافته 
و رفت‌وآمدها مدیریت شود، جمعیت زیر 
خط فقر و کسانی که هیچ خودرویی ندارند 

خیلی بیشتر از جمعیت کسانی است که 
بیش از یک خودرو دارند و از رفاه بیشتری 
برخوردارند، بنابراین افزایش قیمت بنزین با 
این هدف که سوبسید این افراد داده نشود 
و عدالت در توزیع یارانه سوخت برقرار شود 

راهکار درستی نمی‌تواند باشد.
وی خاطرنشان کرد: بحث اقتصادی 
کشور از صرفه‌جویی شروع می‌شود اما 
در هیچ‌یک از تبلیغات و مناظره‌های 
کاندیداهای ریاست‌جمهوری از صرفه‌جویی 
واقعی صحبتی نشد در حالی که ذینفع 
هر نوع فرایند بهینه‌سازی مصرف انرژی 
ماهیتا خود دولت است، دولت باید به 
عنوان یک سرمایه‌گذار نزد مصرف‌کنندگان 
سرمایه‌گذاری کرده و تجهیزات کم‌مصرف 
را در اختیار مصرف‌کنندگان قرار دهد در 
ازای آن چون مصرف انرژی کم می‌شود 
قیمت را بالا ببرد نهایتا اینکه صورتحساب 
بهره‌بردار تغییری نکند چون اولین تبعات 
تغییر صورتحساب جامعه تورم است و 
دومین نتیجه افزایش قیمت ارز و کاهش 
ارزش پول ملی است، پس درجا می‌زنیم و 

چه بسا به قهقرا برویم. 

تفاوت تورم نقطه‌ای دهک اول و 
دهم در خرداد ماه به ۳٫۸ واحد درصد 
رسیده، بررسی‌ها نشان می دهد 
شکاف تورمی بین فقرا و ثروتمندان در 

خرداد تعمیق شده است.
گزارش شاخص قیمت مصرف کننده 
خرداد ماه منتشر شد. بنا به این گزارش، 
تورم نقطه‌ای خرداد ماه به ۳۱٫۹ درصد 
رسیده است. به بیان دیگر، خانوارهای کشور 
برای تهیه یک سبد کالا و خدمات یکسان 
در خرداد ماه امسال نسبت به ماه مشابه در 
سال گذشته حدود ۴۰ درصد بیشتر هزینه 
کرده‌اند. تورم سالانه نیز ۳۶٫۱ درصد 
برآورد شده است. به عبارت دیگر میانگین 
سطح قیمت‌ها در 12 ماه منتهی به خرداد 
ماه امسال نسبت به میانگین قیمت‌ها در 
12 ماه منتهی به خرداد سال گذشته، بالغ 

بر 36 درصد افزایش پیدا کرده است.
همچنین، در ماه گذشته تورم نقطه‌ای 
دهک اول ۲۸٫۷ درصد و تورم نقطه‌ای 
دهک دهم ۳۲٫۵ بوده است. با احتساب 
تفاوت تورم این دو دهک، افزایش شکاف 
تورمی فقیر و غنی نسبت به اردیبهشت ماه 
به چشم می‌خورد.بنا به گزارش مرکز آمار 

ایران، تورم نقطه‌ای خانوارهای کشور در 
خرداد ماه ۳۱٫۹ بوده است. 

تورم ماهانه نیز رقم ۲٫۸ درصدی را 
تجربه کرد. یعنی درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نسبت به ماه قبل ۲٫۸ بوده است.
در ماه گذشته، تورم نقطه‌ای دهک اول 
۲۸٫۷ درصد و برای دهک دهم برابر با 
۳۲٫۵ بوده است. روند تورم نقطه‌ای با بالاتر 
رفتن دهک‌ها تقریبا صعودی بوده است. 
فاصله تورم نقطه‌ای دهک اول و دهم به 

اندازه ۳٫۸ واحد درصد است که این رقم 
در اردیبهشت ماه امسال برابر با ۳٫۲ درصد 
بوده است.همچنین، تورم نقطه‌ای همه 
دهک‌ها در مقایسه با اردیبهشت ماه حدود 
یک واحد درصد و حتی بیشتر افزایش یافته 
است. با بررسی تورم نقطه‌ای دهک‌های 

مختلف، نکته جالبی به دست می‌آید. 
تورم نقطه‌ای دهک نهم به اندازه ۰٫۱ 
واحد درصد بیشتر از دهک دهم است. به 
گزارش اکوایران، زمانی که تورم دهک‌های 

بالاتر بیشتر از تورم دهک‌های پایین‌تر 
باشد، دلیل اصلی تورم افزایش قیمت گروه 

غیر خوراکی و خدمات است. 
زیرا با افزایش دهک، ضریب اهمیت 
گروه خوراکی کاهش و ضریب اهمیت 
گروه غیر خوراکی و خدمات افزایش میابد. 
البته به این معنا نیست که دهک‌های 
بالاتر خوراکی کمتری مصرف می‌کنند 
یا دهک‌های پایین‌تر به خدمات اهمیت 
نمی‌دهند؛ بلکه با افزایش درآمد، نسبت 
هزینه خوراکی به درآمد کاهش و نسبت 
هزینه خدمات به درآمد افزایش می‌یابد.اگر 
روند تورم نقطه‌ای برای دهک‌ها به صورت 
برعکس بود، یعنی با افزایش دهک تورم 
کاهش می‌یافت، به این دلیل بود که تورم 
ناشی از افزایش قیمت گروه خوراکی بوده 
است. زیرا ضریب اهمیت این گروه برای 
دهک‌های پایین‌تر بالا است و به همین 
دلیل فشار هزینه‌ای بیشتری بر دهک‌های 

پایین تحمیل می‌شود.
به دلیل بالا بودن ضریب اهمیت گروه 
غیر خوراکی و خدمات برای دهک‌های 
بالاتر، فشار هزینه‌ای گروه غیر خوراکی و 

خدمات بر دهک‌های بالاتر وارد می‌شود.

مدیر عامل پیشین شرکت ملی نفت 
ایران گفت: من ایده و نیت آقای جلیلی 
و زاکانی را در طرح مسئله کرسنت 
نقش  ذهن‌شان  در  موضوعی  نمی‌دانم، 
بسته که با دقت کافی بررسی نمی‌کنند.

علی کاردر در گفت‌وگو با ایلنا، در توضیح 
ماجرای قرارداد گازی کرسنت که اخیرا در 
مناظره‌های انتخاباتی نیز مطرح شده، اظهار 
داشت: قرارداد کرسنت دو موضوع دارد یکی 
اینکه طبق قراردادهای معمول صادرات گاز 
منعقد شده است؛ آن زمان قیمت نفت‌خام 
در منطقه خلیج‌فارس به عنوان مهد انرژی؛ 
۱۸ دلار در هر بشکه بوده است ضمن اینکه 
خود کشور امارات هم نفت و هم گاز دارد، 
بنابراین قیمت در منطقه معین می‌شود.وی 
افزود: در هر صورت قیمت در قرارداد تعیین 
شد اما پیش‌بینی‌هایی هم برای زمانی که 
قیمت بالا برود و شرایط تغییر کند، انجام 
شد، دو بند تغییر در فرمول و قیمت طی 
شرایطی توسط طرفین در قرارداد پیش‌بینی 
شده بود، بعبارت دیگر فرمول و قیمت قابل 

تغیبر بود که البته این موضوع استثنا بود 
زیرا معمولا در قراردادها فقط قیمت قابل 
تغییر است تغییر فرمول خیلی کمتر در 
قراردادها گنجانده می‌شود، اما در این قرارداد 

پیش‌بینی شده بود.
مدیر عامل پیشین شرکت ملی نفت 
ایران گفت: قیمت نفت در اواخر دوره دولت 
هشتم در حال افزایش بود آقای زنگنه به 
مدیر مربوطه در شرکت ملی گاز دستور داد 
که درخواست افزایش قیمت داده شود که 
از نظر زمانی به خاتمه دولت وقت انجامید 
و ادامه روند کار به دولت بعد رسید اما در 
اوایل دولت آقای احمدی‌نژاد مشخص 
نیست که چرا می‌خواستند قرارداد را تحت 
عنوان فساد بهم بزنند، مسائلی را مطرح می 
کردند ولی در مجموع به این نظریه رسیدند 
که مذاکره کنند؛ مرحوم کردان با عنوان 
قائم مقام وزیر وقت نفت که بعدها بعنوان 
وزیر کشور منصوب شده بود؛ پرونده را تا 
رییس‌جمهور وقت) احمدی‌نژاد( پیگیری 
کرد که ظاهرا بر سر میزان گاز به توافق 

هم رسیدند بعد از آن گروه‌هایی که منافع 
ملی را چندان مورد دقت قرار نمی‌دهند 
قرارداد را تحت عنوان فساد بهم زدند.وی 
ادامه داد: کسانی که در قرارداد تاثیرگذارند 
یعنی اعضای هیات مدیره و وزیر نفت وقت، 
ده‌ها بار همه ماجرا را بررسی کردند؛ نقطه 
سیاهی وجود نداشت فرض کنیم فساد هم 
بود اما طبق توافق کشوری و مبانی اسلامی 
نباید براحتی تعهدات را بهم بزنیم؛ اما ما از 
قرارداد خارج شدیم و شرکت کرسنت هم 
متوجه شد که ایران بنای تحویل گاز را 
ندارد؛ رای داوری اول هم روشن است که 
منافع کشور از بین رفت و میلیاردها دلار 
خسارت به کشور وارد شده و اکنون طرف 
مقابل گاز را برداشت کرده و بخشی از گاز 
میدان نیز هدر رفته است.کاردر تصریح کرد: 
بخشی از منابع میدان سلمان گازی بود که 
همراه نفت فلر می‌شد و بخشی نیز گاز داخل 
میدان بود، ترشی گاز نیز حدود ۳ برابر  گاز 
تولیدی در پارس‌جنوبی بوده است بنابراین 

گازی پرهزینه است. 
کاردر گفت: اکنون  گاز این میدان 
مشترک با امارات را که آن زمان قرار بود 
به منطقه شارجه در امارات فرستاده شود؛ 
ابوظبی برداشت می کند امروز همچنان 
بخشی از گاز در ایران فلر می‌شود و بخشی 
از گاز این میدان مشترک را نیز طرف مقابل 

برداشت می‌کند. 
نیت آقای جلیلی و زاکانی را

 در کرسنت نمی‌دانم
مدیر عامل پیشین شرکت ملی نفت 
بیان داشت: من ایده و نیت آقای جلیلی و 
زاکانی را در طرح مسئله کرسنت نمی‌دانم، 
موضوعی در ذهن‌شان نقش بسته که با 

دقت کافی بررسی نمی‌کنند.وی در ادامه 
گفت: آقای احمدی‌نژاد در آن دوره نامه‌ای 
به آقای جلیلی نوشت و بعدها متوجه شدیم 
که دولت وقت موافق عقد قرارداد و ادامه کار 
بوده اما توسط آقای جلیلی ممانعت صورت 
گرفته است، در مکاتبات مشخص شد که 
احمدی‌نژاد درخواست کرده بود پرونده از 
شورای امنیت به معاونت حقوقی بین‌الملل 
ریاست‌جمهوری وقت برود که آقای جلیلی 
پرونده را در اختیارشان قرار نداد و اعلام 
کردند که پرونده را باطل کنیم و عددی 
هم در نامه مطرح کردند که اگر میزانی هم 
خسارت بدهیم خوب است. این مقام مسئول 
در وزارت نفت دولت دوازدهم گفت: زمان 
دولت احمدی‌نژاد تلاش کردند و سفرهای 
متعددی به دبی داشتند که قرارداد را بهتر 
منعقد کنند ما هم خوشحال می‌شدیم که 
می‌توانستند قرارداد بهتری با دیگران منعقد 
کنند و این گاز را صادر کنند اما موفق 
نشدند و فقط هدف‌شان این‌بود پرونده را 
با عنوان فساد بهم بزنند و قرارداد دیگری 
منعقد کنند.وی تاکید کرد: من زمان امضای 
قرارداد در دولت آقای خاتمی عضو هیات 
مدیره شرکت ملی نفت و در قرارداد حضور 
نداشتم اما قرارداد را مطالعه کرده و پرونده 
حاشیه‌ای ۶ هزار صفحه‌ای که در دادگاه 
تشکیل شده را مطالعه کرده‌ام، بنده مصوبه 
هیات مدیره را امضا کرده بودم ولی نقش 
اجرایی نداشتم و حتی مذاکره و قرارداد را 
پاراف نکرده‌ام اما منافع ملی برایم اهمیت 
دارد که بابت فسخ این قرارداد به آن لطمه 
خورده است در حالی که این مسئله براحتی 
و بدون تحمیل این میزان خسارت به کشور 

می‌توانست حل شود.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران درباره عدم حل FATF هشدار داد

وضعیت قرمز سرمایه‌گذاری خارجی در نفت

تورم نقطه‌ای دهک‌ها در خرداد ماه

شکاف تورمی فقیر و غنی عمیق شد

مدیر عامل پیشین شرکت ملی نفت ایران تشریح کرد

صفر تا صد ماجرای قرارداد گازی کرسنت


